

**TELEVISIÓN METROPOLITANA, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**  
**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015**  
(PESOS)

| RUBROS DE LOS INGRESOS   | INGRESOS APROBADOS      | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES +Ó- | INGRESO MODIFICADO      | INGRESO DEVENGADO | INGRESO COBRADO         | % DE AVANCE EN EL COBRO COBRO/MODIFICADO | INGRESOS EXCEDENTES     |
|--|-------------------------|--------------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------------|--|-------------------------|
| Cuotas y Aportes de Seguridad Social                             | \$ -                    | \$ -                           | \$ -                    | \$ -              | \$ -                    | 0.00%                                    | \$ -                    |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios                         | \$ 103,013,441          | -\$ 740,000                    | \$ 102,273,441          | \$ -              | \$ 65,598,850           | 64.14%                                   | -\$ 36,674,591          |
| Aportaciones   | \$ -                    | \$ -                           | \$ -                    | \$ -              | \$ -                    | 0.00%                                    | \$ -                    |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones Recibidos | \$ 162,186,809          | -\$ 16,200,198                 | \$ 145,986,611          | \$ -              | \$ 145,986,611          | 100.00%                                  | \$ -                    |
| <b>TOTAL</b>   | <b>\$265,200,250.00</b> | <b>-\$16,940,197.79</b>        | <b>\$248,260,052.21</b> | <b>\$0.00</b>     | <b>\$211,585,461.21</b> | <b>85.23%</b>                            | <b>-\$36,674,591.00</b> |

| RUBROS DE LOS INGRESOS  | INGRESOS APROBADOS    | AMPLIACIONES Y REDUCCIONES +Ó- | INGRESO MODIFICADO    | INGRESO DEVENGADO | INGRESO COBRADO       | % DE AVANCE EN EL COBRO COBRO/MODIFICADO | INGRESOS EXCEDENTES     |
|---|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|--|-------------------------|
| <b>Ingresos por Venta de Bienes y Servicios</b>                     | <b>\$ 103,013,441</b> | <b>-\$ 740,000</b>             | <b>\$ 102,273,441</b> | <b>\$ -</b>       | <b>\$ 65,598,850</b>  | <b>64.14%</b>                            | <b>-\$ 36,674,591</b>   |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Entidades Paraestatales | \$ 79,376,000         | -\$ 740,000                    | \$ 78,636,000         | \$ -              | \$ 25,628,123         | 32.59%                                   | -\$ 53,007,877          |
| Ingresos de Operaciones de Entidades Paraestatales                  | \$ 23,637,441         | \$ -                           | \$ 23,637,441         | \$ -              | \$ 39,970,727         | 169.10%                                  | \$ 16,333,286           |
| Aportaciones  | \$ -                  | \$ -                           | \$ -                  | \$ -              | \$ -                  | 0.00%                                    | \$ -                    |
| Aportaciones  | \$ -                  | \$ -                           | \$ -                  | \$ -              | \$ -                  | 0.00%                                    | \$ -                    |
| <b>TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES Y DONATIVOS RECIBIDOS</b>            | <b>\$ 162,186,809</b> | <b>-\$ 16,200,198</b>          | <b>\$ 145,986,611</b> | <b>\$ -</b>       | <b>\$ 145,986,611</b> | <b>100.00%</b>                           | <b>\$ -</b>             |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público            | \$ 162,186,809        | -\$ 16,200,198                 | \$ 145,986,611        | \$ -              | \$ 145,986,611        | 100.00%                                  | \$ -                    |
| Subsidios y Subvenciones  | \$ -                  | \$ -                           | \$ -                  | \$ -              | \$ -                  | 0.00%                                    | \$ -                    |
| <b>TOTAL</b>  | <b>\$ 265,200,250</b> | <b>-\$ 16,940,198</b>          | <b>\$ 248,260,052</b> | <b>\$ -</b>       | <b>\$ 211,585,461</b> | <b>85.23%</b>                            | <b>-\$36,674,591.00</b> |